----------- --- discuseão -

Ern

PiRESIDC9ITE

Sala das 3ess3es, e,TZ2'de maio de 1 978.

REQUERIMENTO N.°
APROVADO

e QL
Qx„rt.dJu

Sin .th2A..upt-oLo.-rart
Je. Caiu-J.-

4x 4Didv-,n-oL.
twt: 1605/4-8.

Disp3e sobre a cessão do prédio

da antiga delegacia. de polici a

à Prefeitura Municipal.de  Cabo
Frio. 	'

28,'l 9.78.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de

,CaboFrio cedeu à Governadoria do Estado. do Rio de Janeiro al-

guns terrenos do patrimonio municipal para construção de pr6

prios estaduais;

CONSIDERANDO ainda que tal cessão de uso
demonstra o desejo manifesto de resolver-se, os problemas que a

fligem a comunidade cabOfriense, bem assim da harmonia adminis

. trativa que deve imperar entre os poderes públicos;

, CONSIDERANDO, finalmente, que O antigo pré

dio da delegacia se presta, após reformado, para as instalaç3es
da Prefeitura Municipal,  de Cabo Frio, -

I- NDICAMOS àMesa, ap6e ouvido 	o

Plenário na forma regimental, seja solicitado ao Exmo. Senho r

Governador do Estado do Rio de Janeim a cessão do prédio. da an
,tiga,delegacia para o fim especifico de ali instalar-se a Pre
feitura'Municipal de Cabo Frio.

Que .se d conhecimento ao-Exmo. Senhor Pre
feit6. de.Cabo Frio - José Eonifácio Novellino e ao ExmO. 	Se

nhor Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Rio de

Janeiro.